
 

               

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

        ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ  ΑΘΗΝΩΝ

         _____________________

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΠΡΑΞΗΣ

348/2021

ΤΟ  ΤΡΙΜΕΛΕΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΤΟΥ  ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ  ΑΘΗΝΩΝ 

_____________________________________

   Αποτελούμενο από τους: Σοφία Φούρλαρη, Πρόεδρο Πρωτοδικών, ως Πρόεδρο, 

Βασίλειο  Ζιάκα  και  Βενιζέλο-Ελευθέριο  Τζιούβα,  Πρωτοδίκες  ,  ως  μέλη,  συνήλθε 

σήμερα την  4 Αυγούστου 2021, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 09.30 π.μ., στο γραφείο της 

Προέδρου  και αφού έλαβε υπόψη: 

1) τις διατάξεις των άρθρων 15 παρ. 7 και 17 περ. Γ του ν. 1756/1988 "Κώδικας 

Οργανισμού Δικαστηρίων Και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών", όπως 

ισχύουν 

2) τον Κανονισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δικαστηρίου και 

3) τους υπηρετούντες Δικαστικούς Λειτουργούς στο Πρωτοδικείο Αθηνών 

Ο Ρ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

τους κ.κ. Δικαστικούς Λειτουργούς που θα υπηρετήσουν κατά το δικαστικό έτος 2021 

-2022, στα επί μέρους τμήματα, όπως παρακάτω:



1  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

(ΕΙΔΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ και ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ-                 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ) 

Α΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:          Παπάζογλου Ευαγγελία 

Πρωτοδίκες:      Ευαγγέλου Γεώργιος

Τζούμη Αντιγόνη

Αθανασόπουλος Αθανάσιος

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:  Την  υπηρεσία  χρέωσης  εκδίκασης  υποθέσεων  αρμοδιότητας 

Πολυμελούς  Πρωτοδικείου,  Μονομελούς  Πρωτοδικείου  και  Αναπληρωματικών,  θα 

επιμελείται η  Πρόεδρος Πρωτοδικών ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ.  Η ίδια πρόεδρος θα 

επιμελείται  την  προπαρασκευή  της  συζήτησης  αγωγής,  Πολυμελούς  ή  Μονομελούς 

Πρωτοδικείου, κατ’ άρθρο 237 Κ.Πολ.Δ. Σε περίπτωση κωλύματος της Προέδρου του 

τμήματος  θα  αναπληρώνεται  από  την  αρχαιότερη  Πρόεδρο  του  Οικογενειακού 

Τμήματος (Μονομελούς). Σε περίπτωση που επίσης υπάρξει αδυναμία συμπλήρωσης 

σύνθεσης  θα  αναπληρώνονται  από  τους  αναπληρωματικούς  δικαστές  του 

Οικογενειακού Τμήματος (Μονομελούς) της ίδιας ημέρας. 

  ΜΟΝΟΜΕΛΕΣ  ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ

2



1.     Χήνος Ιωάννης

2.     Γιούπη Παναγιώτα

3.     Γκιαούρη Μαρία

4.     Χριστοδούλου ΄Αννα

5.     Ανέστη Αγγελική

6.     Κουμούρη Αθηνά

7.     Αποστολοπούλου Μαρία

8.     Παπαζαχαρής Σπυρίδων

9.     Ζαφειροπούλου Αικατερίνη

10.   Βολίκα Μαρία

11.   Γκιόκα Ζωή

12.   Ρέππα Διονυσία 

13.   Πάλλας Ιωάννης

14.   Γκιόγκη Ευδοκία

15.   Κηρύκου Γεωργία

16.   Σερετίδης Γεώργιος

17.   Γρυπάρη Ελένη

18.   Δαμιανάκη Μαρία

19.   Τουτουντζή Γεωργία

20.   Μπαϊρακτάρη Κων/να

21.   Βογιατζάκη Ελένη-Μαρία

22.   Γκιόκας Παναγιώτης

23.   Δημητράκη Μαρία

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η αναπλήρωση κωλυομένου δικαστή θα γίνεται  από δικαστή του 

αυτού  Τμήματος  που  θα  έχει  ορισθεί  ως  αναπληρωματικός.  Σε  περίπτωση  που  οι 

αναπληρωματικοί  δικαστές  δεν  επαρκούν  θα  δικάζει  στη  θέση  του  δικαστή  που 

κωλύεται άλλος δικαστής του τμήματος από το νεότερο προς τον αρχαιότερο. 

                                                     

                                                      2  Ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

3



                                         (ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΟΥ  ΔΙΚΑΙΟΥ)

Α΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      Β΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:        Μανέτα Αθανασία                 Πρόεδρος:    Παπαπαναγιώτου     

  Αθανάσιος

Πρωτοδίκες:    Γρηγοροπούλου Μαρία          Πρωτοδίκες:  Αλεξίου Ρηγίνα

Καρατσικάκη Θεοδώρα                                  Μπότσαρης Ανδρέας

                         Αλεκοπούλου Φωτεινή                                   Μάντζαρη Δήμητρα

                         Καραβασίλη Ευτυχία                                       Μαραγκουδάκη Μελπομένη 

                         Συμεωνίδου Αικατερίνη                            Σιμιτσής Ιωάννης

                         Βόμβας Αντώνιος-Ελευθ.                         Χατζημανωλάκη Σοφία

                         Μεγαπάνος Γεώργιος                                     Γωνιωτάκη Καλλιρόη

                         Αυγουστή Μαρία                                             Χατζημπύρρος Ζήσης

                         Ευθυμιάδου Ειρήνη                                        Αναγνώστου Ευθαλία

                                                                                

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Την υπηρεσία χρέωσης εκδίκασης υποθέσεων αρμοδιότητας Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου, θα επιμελείται  αρχαιότερη Πρόεδρος Πρωτοδικών ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΜΑΝΕΤΑ, 

Μονομελούς  και  Αναπληρωματικών,  θα  επιμελείται  ο  Πρόεδρος  Πρωτοδικών 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ και σε περίπτωση κωλύματος του ενός θα επιμελείται 

των ανωτέρω υπηρεσιών ο  έτερος.  Οι  ίδιοι  ως άνω πρόεδροι  θα επιμελούνται  την 

προπαρασκευή της συζήτησης αγωγής, Πολυμελούς ή Μονομελούς Πρωτοδικείου, κατ’ 

άρθρο 237 Κ.Πολ.Δ. 

Σε περίπτωση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών καθώς επίσης και για την εξίσωση του 

αριθμού των εκδικαζομένων υποθέσεων ανά σύνθεση, η σειρά των συνθέσεων μπορεί 

να αλλάξει.

                                     

                                              

                                              

                                              3  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

4



                           (ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ)

Α΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      Β΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:        Λινός Χριστόφορος                    Πρόεδρος:      Κουλούρη Αικατερίνη         

Πρωτοδίκες:   Πολυζωγοπούλου Κων/να  Πρωτοδίκες:   Σταματόπουλος Θεόδ.         
Τσακίρη Μαρία Παπαγιάννη Βασιλική         

                          Πλάκα Αμαρυλλίς Κιουλέπογλου Γεωργία
                          Δαγκάκη Μαρία-Έλλη Δουλάμη Μαρία

Γ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      Δ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:       Κούσβα Ευθυμία                          Πρόεδρος:     Φραγκουδάκη Ελλάς

                                                                     

Πρωτοδίκες:   Ζουμπουλάκη Αικατερίνη Πρωτοδίκες:  Τζιώτης Γεώργιος
                  Σισμάνη Ειρήνη                                                    Σαρήμπαλη Αναστασία   

   Δάφα Ευσταθία                                                     Παναγάκη Χρυσούλα
   Μαργιώλα Νίκη                                                     Ζευγώλη Χριστίνα

                  

Ε΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      ΣΤ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:       Γκουντουλάκη Χρυσή                Πρόεδρος:     Μάγκλαρη Ευγενία

Πρωτοδίκες:     Καρτσακλής Ηλίας                    Πρωτοδίκες:  Γαλτσιώτης Ιωάννης
                          Βωβού Μαρία                                                    Κουτρουμπή Ειρήνη

Ρόγγα Μαρία   Σιδηροπούλου Κυριακή
                                                                                                  Γεωργακοπούλου Γεωργία

Πάρεδρος:        Κόλλια Νίκη 

Ζ   ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                    Η΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

5



Πρόεδρος:        Μπούρα Ειρήνη                   Πρόεδρος:     Λιμπεράτου Ρεβέκκα

Πρωτοδίκες:    Ξελυσσακτή Νεκταρία            Πρωτοδίκες:  Πιερρουτσάκου Ευσταθία   
Ντανάκα Ευγενία                                                  Ζήση Τρυφωνία

                        Δουγέκου Αιμιλία-Μαρία                                     Ταράτσα Γεωργία
                          Παπαδοπούλου Χαρίκλεια                                 Μάγκου Σοφία-Μαρία

       

  Θ   ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      Ι΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:        Κατσά Ευτυχία                           Πρόεδρος:      Παπαδοπούλου Χρυσούλα

Πρωτοδίκες:  Πατινίδης Ευστράτιος               Πρωτοδίκες:   Ζαρμποζάνης Πάρης
                 Παπαγιαννάκη Βαρβάρα                             Βεγλιρή Χρυσή
                           Νικητόπουλος Δημήτριος   Μέτος Κων/νος
                           Σιαχάμη Βασιλική                                              Κατσαφυλλούδης Αναστ.

Ξενοπούλου Αγγελική

 ΙΑ   ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      

Πρόεδρος:         Τσέπη Ειρήνη              

Πρωτοδίκες:      Τσιλούνη Γαρυφαλλιά
                            Διγώνη Νικολέττα
                            Σιαφάκα Αθηνά
                            Κωστοπούλου Γεωργία

                         

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η  σύνθεση  Α  του  Πολυμελούς  Πρωτοδικείου  (Ειδικό  Τμήμα 

Εκδίκασης  Υποθέσεων  Πνευματικής  Ιδιοκτησίας,  Εθνικών  Σημάτων,  Διπλωμάτων 

Ευρεσιτεχνίας,  Πιστοποιητικών  Υποδειγμάτων  Χρησιμότητας,  Μεταφοράς 

Τεχνολογίας,  Τοπογραφιών  Προϊόντων  Ημιαγωγών  και  Συμπληρωματικών 

Προστασίας,  Βιομηχανικών  Σχεδίων  και  Υποδειγμάτων  και  εν  γένει  όλων  των 

υποθέσεων  εφευρέσεων  που  υπάγονται  στη  δικαιοδοσία  των  πολιτικών 

δικαστηρίων)  θα  συνεδριάζει  κάθε  πρώτη  και  τρίτη  Τετάρτη  εκάστου  μηνός  και 

ώρα  09:00΄,  ενώ  η  σύνθεση  του  Α  Μονομελούς  Πρωτοδικείου  του  αυτού  Τμήματος 

συνεδριάζει κάθε δεύτερη και τέταρτη Τετάρτη εκάστου μηνός. 

Οι  ομάδες συνθέσεων Β-Γ-Δ-Ε-ΣΤ και  Ζ-Η-Θ-Ι-ΙΑ θα λαμβάνουν μέρος εναλλάξ 

στις  υπάρχουσες  δικασίμους,  αρχής  γενομένης  με  την  ομάδα  Β-Γ-Δ-Ε-ΣΤ  από  τις 

6



δικασίμους  του  Πολυμελούς,  των δε  συνθέσεων  Ζ-Η-Θ-Ι-ΙΑ  από  τις  δικασίμους  του 

Μονομελούς.

Την  υπηρεσία  χρέωσης  εκδίκασης  υποθέσεων  αρμοδιότητας  Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου,  θα  επιμελείται  η  αρχαιότερη  Πρόεδρος  Πρωτοδικών  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΚΟΥΛΟΥΡΗ,  Μονομελούς  και  Αναπληρωματικών  θα  επιμελείται  η  Πρόεδρος 

Πρωτοδικών ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΟΥΣΒΑ και σε περίπτωση κωλύματος του ενός θα επιμελείται 

των ανωτέρω υπηρεσιών ο έτερος. Οι  ίδιοι ως άνω πρόεδροι θα επιμελούνται την 

προπαρασκευή της συζήτησης αγωγής, Πολυμελούς ή Μονομελούς Πρωτοδικείου, κατ’ 

άρθρο 237 Κ.Πολ.Δ.  

Την  υπηρεσία  χρέωσης  εκδίκασης  υποθέσεων αρμοδιότητας  Πολυμελούς  και 

Μονομελούς  Πρωτοδικείου  στις  υποθέσεις  Σήματος,  θα  επιμελείται  ο  Πρόεδρος 

Πρωτοδικών  του  Τμήματος  αυτού  ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ  ΛΙΝΟΣ.  Ο  ίδιος  πρόεδρος  θα 

επιμελείται  την  προπαρασκευή  της  συζήτησης  αγωγής,  Πολυμελούς  ή  Μονομελούς 

Πρωτοδικείου  στις  υποθέσεις  του  Ειδικού  Τμήματος  Εκδίκασης  Υποθέσεων 

Πνευματικής  Ιδιοκτησίας,  Εθνικών  Σημάτων,  Διπλωμάτων  Ευρεσιτεχνίας, 

Πιστοποιητικών Υποδειγμάτων Χρησιμότητας,  Μεταφοράς Τεχνολογίας, Τοπογραφιών 

Προϊόντων Ημιαγωγών και Συμπληρωματικών Προστασίας, Βιομηχανικών Σχεδίων και 

Υποδειγμάτων  και  εν  γένει  όλων  των υποθέσεων εφευρέσεων που  υπάγονται  στη 

δικαιοδοσία των πολιτικών δικαστηρίων, κατ’ άρθρο 237 Κ.Πολ.Δ.

Σε  περίπτωση  έκτακτων  υπηρεσιακών  αναγκών  καθώς  επίσης  και  για  την 

εξίσωση  του  αριθμού  των  εκδικαζόμενων  υποθέσεων  ανά  σύνθεση,  η  σειρά  των 

συνθέσεων μπορεί να αλλάξει.

Οι  υποθέσεις  Κοινοτικών  Σημάτων  και  Ευρεσιτεχνίες  Ν.  2943/2002  θα 

εκδικάζονται από τη σύνθεση Α.

Σε περίπτωση κωλύματος του Προέδρου της Α΄  σύνθεσης, η αναπλήρωση θα 

γίνεται από τον Πρόεδρο της Β  συνθέσεως κ.ο.κ

                                                 

                                            

                                      4  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

7



                                            (ΕΝΟΧΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ)

Α΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      Β΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:      Βαλμαντώνης Ιωάννης             Πρόεδρος:     Κωτουλόπουλος Χαράλ.

Πρωτοδίκες:   Μαλεσίου Ευδοξία            Πρωτοδίκες:  Παπανικολάου Πέτρος
Πιπερίδης Πρόδρομος Βλαχογιάννη Μαρία

                        Τσιφούκης Ιωάννης Τερζής Δημήτριος
                        Πετροπούλου Ελένη Τσώλη Αναστασία
                        Καπακτσή Στεφανία-Αγγελ.

Πάρεδρος:     Λαμπουσάκη Σοφία                    Πάρεδρος:     Παφίλη Βάγια
 

Γ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      Δ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:     Γεωργούλια Κων/να                   Πρόεδρος:     Μπέκα Ταρσίτσα                      

Πρωτοδίκες:  Αγγελή Παναγιώτα  Πρωτοδίκες:  Ψυχογυιού Βασιλική  
   Κοντού Παρασκευή Σχορετσανίτη Μαρίζα
             Διακογεωργίου Μαρία Κόκκινος Σωτήριος
             Χριστάρα Μαρία  Ταβούτη Δέσποινα

Πάρεδρος:     Κατσουνάκη Αργυρούλα           Πάρεδρος:      Ζαχαρόπουλος Δημήτριος

                     

Ε΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      ΣΤ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:      Τοπαλίδου Σοφία                     Πρόεδρος:       Παπουτσιδάκη Νίκη

Πρωτοδίκες:   Καλδής Σπύρος                       Πρωτοδίκες:    Μάστορη Ανδρονίκη-Αγγ.
    Δάτσκος Αναστάσιος Σοφού Μαγδαληνή

   Τσώτας Αθανάσιος                                           Παναγιωτοπούλου Τρισ.
Χανιαλάκη Ιωάννα   Βαρβαρέσου Μαγδαληνή

Πάρεδρος:      Καμαρινοπούλου                     Πάρεδρος:       Γομπάκης Δημήτριος
                         Δήμητρα-Μαρία

  

Ζ   ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      Η΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

8



Πρόεδρος:      Παπαδοπούλου Κυριακή Πρόεδρος:      Φλεριανού Ουρανία                   

Πρωτοδίκες:  Βασιλοπούλου Βασιλική      Πρωτοδίκες:   Σιάτρας Κύριλλος
                       Ευθυμίου Μαρία                                                Δημοπούλου Χριστίνα-Σωτ.     
                       Ελβαντζόγλου Μιχαήλ                                      Λιατσή Ελευθερία
                       Καυκούλα Μαρίνα      Σουλτανοπούλου Αικατ.

Πάρεδρος:    Αντωνού ΄Αννα                         Πάρεδρος:     Χαλικιά Ανθούλα

 

 Θ   ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      Ι΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:      Μουλακάκη Κλεοπάτρα                 Πρόεδρος:    Σταυρόπουλος Ιωάννης

Πρωτοδίκες:   Μαγαϊτη Ευαγγελία       Πρωτοδίκες: Καρυδά  ΄Αννα 
     Ελευθεριάδου Αργυρώ          Δανδουλάκη Σοφία
              Ντάφου Χριστίνα Βαλσαμίδη Αικατερίνη

                         Τζίφα Αγγελική                                                      Γκαρδιακού Ελένη

Πάρεδρος:    Ζαμπέρ Ελένη-Νόρα

ΙΑ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      ΙΒ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:       Κατσαδήμα Ελένη                  Πρόεδρος:      Βασιλάκη Αθανασία

Πρωτοδίκες:    Θεοφάνη Αλεξάνδρα           Πρωτοδίκες:   Αργυροπούλου Ελένη
     Παπαδοπούλου Ελένη Σκόκου Αντωνία-Μαρία
                         Δεσποτοπούλου Κων/να Καράλη Μαρία
                         Λυμπερόπουλος Δημήτριος                           Μποτώνης Γεώργιος

ΙΓ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      ΙΔ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:        Κηπουρού Ελένη                        Πρόεδρος:      Τσαπικούνη Αμαλία

Πρωτοδίκες:   Παρασκευοπούλου Ειρήνη     Πρωτοδίκες:   Ασκιανάκης Νικόλαος
                          Νίκα Παναγιώτα                                                   Παναγιωτίδου Ευγενία        

9



     Παπαδάκου Ιωάννα Μιχελάκη Ευαγγελία
               Λασκαρίδης Παρασκευάς

                 Πάρεδροι: Παπαδής Ιωάννης
Παναγιώτου Αικατερίνη

ΙΕ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ                      ΙΣΤ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

Πρόεδρος:        Αθανασίου Ελευθερία              Πρόεδρος:       Δαμασιώτου Αγγελική

Πρωτοδίκες:     Κλειδαρά Μαρία            Πρωτοδίκες:    Αλαχούζου Δήμητρα
                           Μωραϊτη Ελένη Ζάχος Δημήτριος
  Ασημακοπούλου Σταυριανή                            Κοκκορός Χρήστος 

Πάρεδροι:         Ιακώβου Ιωάννα                       Πάρεδροι:      Κιντή  Καλλιόπη

                       Τσιάκα Ελπίδα                                                Κασωτάκη Ευγενία-Ελένη

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Οι ομάδες των συνθέσεων Α-Β-Γ-Δ-Ε-ΣΤ-Ζ-Η και Θ-Ι-ΙΑ-ΙΒ-ΙΓ-ΙΔ-ΙΕ-ΙΣΤ 

θα λαμβάνουν μέρος εναλλάξ στις υπάρχουσες δικασίμους, αρχής γενομένης με την 

ομάδα Α-Β-Γ-Δ-Ε-ΣΤ-Ζ-Η από τις δικασίμους του Πολυμελούς, των δε συνθέσεων Θ-Ι-ΙΑ-

ΙΒ-ΙΓ-ΙΔ-ΙΕ-ΙΣΤ από τις δικασίμους του Μονομελούς.

Την  υπηρεσία  χρέωσης  εκδίκασης  υποθέσεων  αρμοδιότητας  Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου   θα  επιμελείται  ο   Πρόεδρος Πρωτοδικών  ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΜΑΝΤΩΝΗΣ, 

Mονομελούς  και  Αναπληρωματικών  θα  επιμελείται  ο  Πρόεδρος  Πρωτοδικών 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΚΩΤΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ  και σε  περίπτωση  κωλύματος  του  ενός  θα 

επιμελείται  των  ανωτέρω  υπηρεσιών  η  έτερη.  Οι  ίδιοι  ως  άνω  πρόεδροι  θα 

επιμελούνται την προπαρασκευή της συζήτησης αγωγής, Πολυμελούς ή Μονομελούς 

Πρωτοδικείου  αντίστοιχα,  κατ’  άρθρο  237  Κ.Πολ.Δ.  Σε  περίπτωση  έκτακτων 

υπηρεσιακών  αναγκών  καθώς  επίσης  και  για  την  εξίσωση  του  αριθμού  των 

εκδικαζόμενων υποθέσεων ανά σύνθεση, η σειρά των συνθέσεων μπορεί να αλλάξει. 

Οι υποθέσεις που ορίζονται στο άρθρο 359 ν. 4700/2020 εκδικάζονται από την Α΄ 

Σύνθεση Ενοχικού Δικαίου, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 2/2021 απόφαση Ολομέλειας του 

Δικαστηρίου μας .                                                 

                                              

                                                  5  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

                                                    (ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ)

10



ΠΡΟΕΔΡΟΣ:     Βαργιά Μαρία-Ελένη

Πρωτοδίκες:    Σοφού Μαρία

                          Κυριακάκης Ηρακλής 

    Βεράκη ΄Ολγα

    Ζησοπούλου Παναγιούλα

                          Καββαδά Ζαχαρένια

  

                                   

     

                                  

                                     

                                   

        Την υπηρεσία χρέωσης εκδίκασης υποθέσεων Κτηματολογίου, θα επιμελείται η 

Πρόεδρος Πρωτοδικών ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΒΑΡΓΙΑ και σε περίπτωση κωλύματός της θα 

αναπληρώνεται από την Πρόεδρο του Εμπραγμάτου, αρχής γενομένης από το νεότερο 

προς  τον  αρχαιότερο.  Η  ίδια  πρόεδρος  θα  επιμελείται  την  προπαρασκευή  της 

συζήτησης αγωγής, Πολυμελούς ή Μονομελούς Πρωτοδικείου, κατ’ άρθρο 237 Κ.Πολ.Δ. 

                                               

                                           6  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

                                           ΕΦΕΣΕΙΣ 

1.       Μακρής Δημήτριος

2.       Ροζάκης Νικόλαος                                

3.       Βόσσος Φραγκίσκος                                    

11



4.       Τσώκου Γεωργία

5.       Γραμματικοπούλου Ολυμπία

6.       Ευαγγέλου Μαρίνα

7.       Καραγκουνίδης Πέτρος

8.       Πάνου Κωνσταντίνος

9.       Στεργίου Ελένη

10.     Πολύδερα Γεωργία

11.     Τσαγκιά Μαρία

12.     Παπαγιάννη Κονδυλία

13.     Γκούμα Χρυσούλα

14.     Σπυράκος Κων/νος

15.     Μπέλλου Βιργινία

16.     Αθανασοπούλου Λαμπρινή

17.     Κάββουρα Δήμητρα

18.     Αλεξίδου Ιωάννα  

19.     Γαλούνη Ζωή

20.     Καρτσιούνη Αικατερίνη

21.     Φιλιππίδου Χρυσούλα

22.     Αδάμ Αντιγόνη-Καλλιόπη 

23.     Δραγατσίκη Στέλλα

24.     Παντελιά Μανουέλα

25.     Ζυγογιάννη Νίκη

26.    Γεωργούση Βασιλική

27.    Αλβίζος Τριαντάφυλλος

28.    Γιαμπουράς Εμμανουήλ

29.    Πασιαλής Κων/νος

30.    Καλογερογιάννη Σπυριδούλα 

31.    Μπουτάκη Μαρία

32.    Θωμά Αγγελική

33 .   Παπαστεργίου Βασιλική

34.    Καλού ΄Αννα

35.    Σεισάκης Γεώργιος

36.    Γεωργιάδης Εμμανουήλ

37.    Καφύρας Αθανάσιος

38.    Χατζής Διονύσιος

12



ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η αναπλήρωση κωλυομένου δικαστή θα γίνεται  από δικαστή του αυτού 

Τμήματος  που  θα  έχει  ορισθεί  ως  αναπληρωματικός.  Σε  περίπτωση  που  οι 

αναπληρωματικοί  δικαστές  δεν  επαρκούν  θα  δικάζει  στη  θέση  του  δικαστή  που 

κωλύεται άλλος δικαστής του τμήματος από το νεότερο προς τον αρχαιότερο.

                                                          7  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

                                              ΕΚΟΥΣΙΑ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑ

                                                              ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ

              Όλοι οι Πρόεδροι Πρωτοδικών των ειδικών διαδικασιών, οι Πρωτοδίκες και οι 

Δικαστικοί Πάρεδροι που υπηρετούν στο Πρωτοδικείο Αθηνών.

8  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

(ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ)

1.     Ξηροτύρης Ηλίας

13



2.     Τσαούση Ερασμία-Γεωργία

3.     Ζωχιού Ευγενία 

4.     Βιοπούλου Ιωσηφίνα

5.     Μασσαλής Ιωάννης

6.     Μόρφη Δήμητρα

7.     Αθανασιάδη Αικατερίνη

8.     Λάλλη Αθηνά

9.     Φαγκρίδα Τριανταφυλλιά

10.   Κοκκινάκη Κυριακή 

11.   Λέτσιος Χρυσοβαλάντης

12.   Κομισόπουλος  Πέτρος

13.   Παπαγεωργίου Ελένη

14.   Σωτηρόπουλος Κων/νος

15.   Κρουσανιωτάκη Ιωάννα

16.   Παπαχατζάκη Μαρία 

17.   Αυγέρη Χριστίνα

18.   Τσουκαλάς Απόστολος

19.   Μεσσήνη Στέλλα-Αθανασία

                                                      

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η αναπλήρωση κωλυομένου δικαστή θα γίνεται  από δικαστή του αυτού 

Τμήματος  που  θα  έχει  ορισθεί  ως  αναπληρωματικός.  Σε  περίπτωση  που  οι 

αναπληρωματικοί  δικαστές  δεν  επαρκούν  θα  δικάζει  στη  θέση  του  δικαστή  που 

κωλύεται άλλος δικαστής του τμήματος από το νεότερο προς τον αρχαιότερο.

                                                          

                                                                                                                                                       

                                                          9  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

                                               (ΤΜΗΜΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ)

1.      Ζώη Χαρίκλεια

2.      Τσοπάνη Μαρία

3.       Πεδιαδίτη ΄Ελενα

14



4.       Αντωνάκη Ευανθία

5.      Παναγιωτακοπούλου Αθανασία

6.      Μορφόπουλος Σοφοκλής

7.      Αναστασοπούλου Ευσταθία

8.      Χόντζια Αθηνά

9.      Σταύρου Σπυρίδων

10.    Πολλάκης Ηλίας

11.    Δαγλάς Δημήτριος

12.    Μπαϊζάνη Αργυρώ

13.    Καραμήτσου Γαβριέλα

14.    Κριτσινέλια Μαρία

15.    Σταυγιανουδάκη Ελεάνα

16.    Μυλωνά Βασιλική

17.    Παϊσιος Ελευθέριος

18.    Γιαννέκου Θωμαή

19.    Σκούβαρης Κων/νος

20.    Τζανετή Πέλια

21.    Δελή Βικτωρία

22.    Πουλιδάκη Ειρήνη

23.    Μασιάλας Θωμάς

24.    Οικονόμου Ελένη

25.    Γιαννοπούλου Πανωραία

26.    Τριανταφύλλου Φωτεινή

27.    Πριστούρη Ζωή

28.    Αραποστάθης Αντώνιος

29.    Νταγκονίκου Μαρία

30.    Καβαρινού Σοφία

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:  Η  αναπλήρωση  κωλυομένου  δικαστή  θα  γίνεται  από  δικαστή  του 

αυτού  τμήματος  που  θα  έχει  ορισθεί  ως  αναπληρωματικός.  Σε  περίπτωση  που  οι 

αναπληρωματικοί  δικαστές  δεν  επαρκούν  θα  δικάζει  στη  θέση  του  δικαστή  που 

κωλύεται άλλος δικαστής του τμήματος από το νεότερο προς τον αρχαιότερο. 

15



                                                        

                                                     

                                                     

                                              

 

                                                      

                                                       

                                                       10  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

                                             (ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ)

1.      Τσιτσιούλας Αριστοφάνης                       

2.      Κανάκης Ιωάννης 

3.      Τζαμικόσογλου Αλεξάνδρα

4.      Βώττης Γεώργιος 

16



5.      Θεοδωρακόπουλος Δημήτριος

6.      Μπόμπολης Λεωνίδας

7.      Παπανικολάου Αφροδίτη

8.      Φίλιππας Μιχαήλ

9.      Θωμά Ευαγγελία-Μαρία

10.    Πανταζόπουλος Αθανάσιος

11.    Μπαγατέλας Δημήτριος

12.    Παπαγιάννη Παρασκευή

13.    Τριανταφύλλου Βασιλική

14.    Πετροπούλου Παναγιώτα

15.    Καραγιάννη Ελένη

16.    Ρούτη Χριστίνα

17.    Καραμπογιά Κων/να

18.    Καποδίστριας Σπυρίδων

19.    Αθανασίου Ανδρέας

20.    Φραγκιαδάκη Ειρήνη

21.    Σταμολέκα Αντιγόνη

22.    Σπανού Παναγιώτα

23.    Υφαντή Κων/να

24.    Σκολαρίκη Μαρία 

25.    Τασούλη Σμαράγδα  

  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η αναπλήρωση κωλυομένου δικαστή θα γίνεται από δικαστή του       αυτού 

Τμήματος  που  θα  έχει  ορισθεί  ως  αναπληρωματικός.  Σε  περίπτωση  που  οι 

αναπληρωματικοί  δικαστές  δεν  επαρκούν  θα  δικάζει  στη  θέση  του  δικαστή  που 

κωλύεται άλλος δικαστής του τμήματος από το νεότερο προς τον αρχαιότερο.

                                                        

                                                          

                                                    

      11  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

                                    (ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ-ΑΜΟΙΒΩΝ)

1.   Λαού Σταματίνα

2.   Τσάνα Γεωργία

3.   Κωνσταντοπούλου Βασιλική

17



4.   Συριοπούλου Παναγιώτα

5.   Ιωσηφίδου Δέσποινα

  

  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η αναπλήρωση κωλυομένου δικαστή θα γίνεται  από δικαστή του αυτού 

Τμήματος  που  θα  έχει  ορισθεί  ως  αναπληρωματικός.  Σε  περίπτωση  που  οι 

αναπληρωματικοί  δικαστές  δεν  επαρκούν  θα  δικάζει  στη  θέση  του  δικαστή  που 

κωλύεται άλλος δικαστής του τμήματος από το νεότερο προς τον αρχαιότερο. 

                                                         

                                                

                                                    

                                                    

                                                             12  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ – ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ – ΑΠΕΡΓΙΑΚΕΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ

          1. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ – ΑΝΑΣΤΟΛΕΣ – ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΙ

          Όλοι οι Πρόεδροι Πρωτοδικών των Πολιτικών Τμημάτων, αναπληρούμενοι από 

τους  κληρωθέντες  ή  αναλόγως  ορισθέντες  ως  αναπληρωματικούς.  Σε  περίπτωση 

ανάγκης για κατ’ εξαίρεση εκδίκαση υποθέσεων αναστολών – πλειστηριασμών αυτές 

18



δικάζονται  από τους ορισθέντες για τον ίδιο μήνα  αναπληρωματικούς δικαστές των 

υποθέσεων  αυτών  ή  από  τους  αναπληρωματικούς  των  ασφαλιστικών  μέτρων  ή 

αναλόγως  από  τους  Προέδρους  Υπηρεσίας,  κατά  την  κρίση  του  Προέδρου  του 

Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικείου. 

        

 2. ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Ασφαλιστικά Μέτρα

         -Απαιτείται η κατάθεση του δικογράφου στη Γραμματεία.

         

         Προσδιορισμός προσωρινής διαταγής 

Η συζήτηση της προσωρινής διαταγής, μετά την κατάθεση του δικογράφου στη 

Γραμματεία, μέχρι την 13.00 μ.μ. εκάστης ημέρας, προσδιορίζεται κατόπιν κλήτευσης 

με οποιονδήποτε τρόπο του καθ’ ου, αν ο Πρόεδρος Υπηρεσίας κρίνει αναγκαία την 

εμφάνισή του και εντός της τασσόμενης από τον ίδιο προθεσμίας.  Στην περίπτωση 

που  διατάσσεται  κλήτευση,  ορίζεται  δικάσιμος  για  τη  συζήτηση  της  προσωρινής 

διαταγής.  Σε  αντίθετη  περίπτωση  (που  δεν  τάσσεται  κλήτευση)  ή  υπάρχει 

κατεπείγουσα  περίπτωση  η  συζήτηση  της  προσωρινής  διαταγής,  προσδιορίζεται 

αυθημερόν.  

Σε  περίπτωση  που  προσδιοριστούν  σε  μία  ημέρα  περισσότερες  από  50 

προσωρινές  διαταγές,   θα  μπορεί  κατά  την  κρίση  του  Προέδρου  του  Τριμελούς 

Συμβουλίου Διεύθυνσης, να χρεώνεται και ο Πρόεδρος Υπηρεσίας Β΄ της ίδια ημέρας. 

Ο  Πρόεδρος  Υπηρεσίας  Β΄  πέραν  του  προσδιορισμού  των  προσωρινών 

διαταγών,  θα  εκδίδει  τα  απόγραφα αποφάσεων τρέχοντος  έτους,  θα  επικυρώνει  τα 

πρακτικά κατ’ άρθρο 214Α Κ.Πολ.Δ. (εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς), θα εκδικάζει 

αιτήσεις για την έκδοση Ευρωπαϊκής διαταγής δέσμευσης λογαριασμών, σύμφωνα με 

τον  κανονισμό  655/2014,  αιτήσεις  άρθρου  232  β΄,  γ΄  ΚΠολΔ  καθώς  και  αιτήσεις 

σύντμησης  ή  παράτασης  προθεσμιών. Επίσης,  ο  Πρόεδρος  Υπηρεσίας  Β΄  είναι 

αρμόδιος για τη χορήγηση ή μη σημειώματος κατ΄ εφαρμογή της διάταξης του άρθρου 

691Α Κ.Πολ.Δ.  Ο  ίδιος  Πρόεδρος  Υπηρεσίας  (Β΄)  θα  αναπληρώνει  τους  λοιπούς 

Προέδρους Υπηρεσίας σε περίπτωση αποχής ή εξαίρεσης από συγκεκριμένη υπόθεση. 

Σε περίπτωση κωλύματος Προέδρου Υπηρεσίας να εκτελέσει τα καθήκοντά του για όλο 

ή μεγάλο μέρος του εκθέματος (π.χ. ασθένεια ή άλλο κώλυμα που εμφανίστηκε εξ αρχής 

19



ή  μεταγενέστερα)  θα  αναπληρώνεται  από  τον  δικαστή  που  έχει  κληρωθεί  ως 

αναπληρωματικός Πρόεδρος Ασφαλιστικών. 

         Υποθέσεις νομικής βοήθειας εισάγονται προς συζήτηση αυθημερόν ενώπιον του 

Δ΄ Προέδρου Υπηρεσίας, κατόπιν κατάθεσης σχετικής αιτήσεως από τον αιτούντα στη 

Γραμματεία μέχρι τις 12.00 μ.μ. 

         Υποθέσεις άρθρων 87 – 94 του ν.δ  17-7/13-8-1923 «περί ειδικών διατάξεων 

επί ανωνύμων εταιρειών», καθώς και προσφυγές κατά αποφάσεων του ν. 3226/2004 

εκδικάζονται από τους προέδρους που δικάζουν ασφαλιστικά μέτρα. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η κλήρωση για την ανάδειξη των δικαστών για την εκδίκαση των 

υποθέσεων Ασφαλιστικών  Μέτρων  και  των  αναπληρωτών  τους  θα  γίνεται  από  το 

Πολυμελές Πρωτοδικείο, που συνεδριάζει την ημέρα της κλήρωσης, αρχής γενομένης 

από την πρώτη σύνθεση, όπως ο νόμος ορίζει. Ανεξαρτήτως κλήρωσης εκδικάζονται 

μόνο οι υποθέσεις χορήγησης άδειας εγγραφής συναινετικής προσημείωσης υποθήκης 

και πλειστηριασμών. 

              

     

         

          

                                        ΑΠΕΡΓΙΑΚΕΣ ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ

          Δικάζονται από δικαστή που κατά την ορισθείσα δικάσιμο δικάζει ασφαλιστικά 

μέτρα, με σειρά από τον Α  προς τον Β κ.ο.κ, εκτός αν ο πρώτος στη σειρά έχει δικάσει 

ήδη  απεργιακή  υπόθεση  από  την  έναρξη  του  δικαστικού  έτους,  οπότε  καλείται  ο 

αμέσως επόμενος της αυτής δικασίμου που δεν έχει δικάσει απεργιακή υπόθεση. Αν 

όλοι οι δικαστές της συγκεκριμένης δικασίμου έχουν δικάσει ήδη απεργιακές υποθέσεις 

επιλέγεται  μεταξύ  αυτών  εκείνος  που  έχει  δικάσει  τις  λιγότερες  υποθέσεις,  ενώ  σε 

περίπτωση που ορισθεί  για την απεργιακή υπόθεση δικάσιμος κατά την οποία δεν 

δικάζονται συγχρόνως ασφαλιστικά μέτρα, η απεργιακή υπόθεση θα εκδικασθεί από 

20



τον Πρόεδρο Υπηρεσίας με σειρά από τον Α προς τον Β  ή από αναπληρωματικούς 

προέδρους των ασφαλιστικών μέτρων κατά την κρίση του Προέδρου του Τριμελούς 

Συμβουλίου Διευθύνσεως του Πρωτοδικείου και με τις αυτές ως άνω επιφυλάξεις.

                                                  

 13  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

                                             Α) ΔΙΑΤΑΓΕΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

1.  Κουμούτσου Ευδοκία

2.  Μαλάμος Βασίλειος

3.  Κοντού Χριστίνα

4.  Στεργιόπουλος Ευάγγελος

Ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες ανάγκες, διαταγές πληρωμής θα εκδίδουν και όλοι οι 

Πρωτοδίκες ή Πάρεδροι που υπηρετούν στα Τμήματα Τακτικής Διαδικασίας. 

               Β)ΑΝΑΚΟΠΕΣ – ΑΓΩΓΕΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΤΙΤΛΩΝ

Δικάζουν εκ περιτροπής όλοι οι υπηρετούντες Πρωτοδίκες  ανάλογα με τις 

υπηρεσιακές ανάγκες.

                                                    

14  ο   ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

                       ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΚΟΠΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

1.     Πλαστήρα Κων/να

2.     Αλβανού Ασπασία

3.     Μελά Ελισσάβετ

4.     Στασινόπουλος Ευάγγελος

5.     Ναυπλιώτης Ιωάννης

6.     Αυγουστοπούλου Δήμητρα

7.     Καραγιάννη Φαίδρα

21



8.     Ράπτης Στέργιος

9.     Δελαζάνος Ηλίας

10.   Μακρυκώστας Χρήστος

11.   Μαντάς Βασίλειος

12.   Ασπρογέρακας Ιωάννης

13.   Βλάχου Αναστασία

14.   Μέγγουλη Αντωνία

15.   Στεφανίδου Παρασκευή

16.   Μάρκου Χριστόφορος

17.   Αλεξοπούλου Κων/να                                     

18.   Λίλος Ανδρέας

19.   Βιττωράτου Ζαφειρούλα

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η αναπλήρωση δικαστή που κωλύεται να δικάσει,  θα γίνεται  από 

δικαστή  του  ιδίου  Τμήματος  που  θα  έχει  ορισθεί  ως  αναπληρωματικός.  Σε 

περίπτωση  που  οι  αναπληρωματικοί  δικαστές  δεν  επαρκούν  θα  δικάζει  στη  θέση 

του δικαστή που κωλύεται  άλλος δικαστής του τμήματος από το νεότερο προς τον 

αρχαιότερο. 

                                      

                        

                          ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ (για όλες τις συνθέσεις)

Σε  περίπτωση κωλύματος Προέδρου Πολυμελούς Συνθέσεως η  αναπλήρωση θα 

γίνεται  από  Πρόεδρο  της  άλλης  ομάδας  συνθέσεων του  αυτού  Πολιτικού  Τμήματος, 

αρχής γενομένης από το νεότερο προς τον αρχαιότερο Πρόεδρο κ.ο.κ.

Σε  περίπτωση κωλύματος  του  Προέδρου του  Κτηματολογίου  θα  αναπληρώνεται 

από  Πρόεδρο  της  ομάδας  συνθέσεων  του  Εμπραγμάτου,  αρχής  γενομένης  από 

το νεότερο προς τον αρχαιότερο Πρόεδρο. 

22



Σε  περίπτωση κωλύματος   Προέδρου  Πολυμελούς  σύνθεσης  του   2ου Πολιτικού 

Τμήματος,  Εμπραγμάτου Δικαίου,  στο οποίο  υπάρχουν μόνο  δύο συνθέσεις  εκ των 

οποίων συνεδριάζει μόνο η μία  κάθε εβδομάδα, θα αναπληρώνεται από τον Πρόεδρο 

της άλλης σύνθεσης του ίδιου Τμήματος. 

Σε  περίπτωση  κωλύματος  μέλους  σύνθεσης  του  Πολυμελούς  ή  Δικαστή  του 

Μονομελούς  Πρωτοδικείου,  η  αναπλήρωση  θα  γίνεται  από  τον  ορισθέντα 

αναπληρωματικό  μεταξύ  των  δικαστών  της  ομάδας  συνθέσεων  που  θα  δικάζουν 

υποθέσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου. 

Σε περίπτωση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, υποθέσεις τακτικής διαδικασίας 

θα δικάζουν και  οι  δικαστές των ειδικών διαδικασιών,  καθώς και  οι  λοιποί  δικαστές 

άλλων τμημάτων του Δικαστηρίου. 

Σε περίπτωση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών υποθέσεις ειδικής διαδικασίας θα 

δικάζουν  και  οι  δικαστές  της  τακτικής  διαδικασίας  (Πρωτοδίκες  και  Πάρεδροι),  οι 

δικαστές των διαταγών πληρωμής, καθώς και οι λοιποί δικαστές άλλων τμημάτων του 

Δικαστηρίου. 

Αιτήσεις  εξαίρεσης  –  αποχής  δικαστών  πολιτικών  συνθέσεων,  μονομελών 

δικαστηρίων (Μονομελούς Πρωτοδικείου ή Ειρηνοδικείου), Προέδρων Υπηρεσίας κ.ο.κ, 

κρίνονται  από  το  κατά  το  άρθρο  54  Κ.Πολ.Δ  δικαστήριο,  συγκροτούμενο  από 

Πρόεδρο  Πρωτοδικών  που  κληρώθηκε  ως  αναπληρωματικός  για  την  εκδίκαση 

υποθέσεων ασφαλιστικών μέτρων της αυτής    δικασίμου και  με  μέλη δικαστές που 

κληρώθηκαν  ως  αναπληρωματικοί  για  την  εκδίκαση  των  ποινικών  υποθέσεων  της 

αυτής ημέρας. Σε περίπτωση που η ως άνω αίτηση εξαίρεσης – αποχής κατατεθεί    κατά 

 τις  προηγούμενες  ημέρες  από  αυτή  της  δικασίμου,  θα  εκδικάζεται  από  δικαστήριο 

συγκροτούμενο  από  Πρόεδρο  Πρωτοδικών  που  κληρώθηκε  ως  αναπληρωματικός 

την  προηγούμενη  της  δικασίμου  ημέρας  και  με  μέλη  δικαστές  που  κληρώθηκαν  ως 

αναπληρωματικοί για  την εκδίκαση των ποινικών υποθέσεων επίσης την προηγούμενη 

της δικασίμου  ημέρας. 

Αιτήσεις εξαίρεσης-αποχής δικαστή Διεξαγωγών θα κρίνονται όπως στην αμέσως 

προηγούμενη  παράγραφο και  θα  εκδικάζονται  από  το  νεότερο  Πρωτοδίκη  που  έχει 

κληρωθεί  για  την  εκδίκαση  ποινικών  υποθέσεων της  ημέρας  της  διεξαγωγής  ή  της 

ημέρας διακοπής της.

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ  ΠΤΩΧΕΥΣΕΩΝ

1. Δεμέστιχας Κωνσταντίνος

23



2. Χατζίκος Ευάγγελος

                                             ΔΙΚΑΣΤΗΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ   

      1.  Μπόζνου Μαρίνα 

           Αναπληρωτής Δικαστής Ανηλίκων:  Τσαγκιά Μαρία

 

                                                   ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ  ΜΕΣΟΛΑΒΗΣΗ

1. Κούσβα Ευθυμία    

2. Λιμπεράτου Ρεβέκκα

                                                                  ΔΙΕΞΑΓΩΓΕΣ

            

           Λυμπερόπουλος Δημήτριος

             

            ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΔΙΚΑΣΤΗΣ ΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ

 Βόσσος Φραγκίσκος

             

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΙΚΑΙΗ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΛΟΓΩ ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΥΛΟΓΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

ΤΗΣ ΔΙΚΗΣ ΣΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΑ  ΚΑΙ ΠΟΙΝΙΚΑ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ (Ν. 4239/2014) 

Κατά τις  διατάξεις  του Ν.  4239/2014,  οποιοσδήποτε  από τους διαδίκους,  που 

έλαβε μέρος σε δίκη ενώπιον των πολιτικών και  ποινικών δικαστηρίων,  μπορεί  να 

ζητήσει με αίτηση δίκαιη ικανοποίηση προβάλλοντας ότι η διαδικασία για την εκδίκαση 

της  υποθέσεως  καθυστέρησε  αδικαιολογήτως  (άρθρα  1  και  7).  Στην  αρχή  κάθε 

δικαστικού  έτους  ο  Πρόεδρος  του  Τριμελούς  Συμβουλίου  Διεύθυνσης  ορίζει  τις 

δικασίμους των αιτήσεων για δίκαιη ικανοποίηση. Η αρμοδιότητα προς εκδίκαση της 

αίτησης  για  δίκαιη  ικανοποίηση,  όταν  αφορά  καθυστέρηση  εκδικάσεως  υποθέσεως 

ενώπιον του Πρωτοδικείου, ανατίθεται σε Πρόεδρο Πρωτοδικών του δικαστηρίου που 

εξέδωσε την απόφαση, ο οποίος ορίζεται στην αρχή κάθε δικαστικού έτους από τον 

24



Πρόεδρο  του  Τριμελούς  Συμβουλίου  Διεύθυνσης  του  Πρωτοδικείου  (άρθρο  2).  Ο 

Πρόεδρος του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Δικαστηρίου, που εξέδωσε την 

απόφαση επί της δίκης, για την οποία ζητείται δίκαιη ικανοποίηση λόγω υπερβάσεως 

της διάρκειας αυτής, ορίζει με πράξη του Πρόεδρο Πρωτοδικών για την εκδίκασή της 

(άρθρο 4). 

Ενόψει  των  προαναφερομένων  για  την  εκδίκαση  των  ανωτέρω  υποθέσεων 

ορίζονται οι δικάσιμοι των αιτήσεων για δίκαιη ικανοποίηση την 1η  και 3η  Παρασκευή 

κάθε μήνα. Τις εν λόγω υποθέσεις δικάζουν όλοι οι Πρόεδροι Πρωτοδικών που έχουν 

Τμήμα.

                                                   

                                              ΠΟΙΝΙΚΑ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ

Οι Δικαστές των Ποινικών Δικαστηρίων ορίζονται με κλήρωση κατά τις διατάξεις 

του  ν.  1756/1988  (άρθρο  17  Β)  και  του  Κανονισμού  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  του 

Δικαστηρίου (άρθρο 12). 

                                                  

                                           

     

25



ΑΝΑΚΡΙΤΕΣ Ν. 4022/2011

            

1.     Φούκας Δημήτριος

2.     Ιωαννίδου Γλυκερία-Λουίζα

3.     Τσουβαλάς Σωτήριος

4.     Μπελδέκα Σταυρούλα

5.     Χαριάτης Μιχαήλ

 

                    

                     ΕΙΔΙΚΟΣ ΑΝΑΚΡΙΤΗΣ ΔΙΕΘΝΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 

Σταθοπούλου Ερωφίλη

   

   ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ

Αιτήσεις  εξαίρεσης  –  αποχής  δικαστών  Μονομελών  Πλημμελειοδικείων 

δικάζονται κατ’ αρχήν αυθημερόν από το Αυτόφωρο Τριμελές Πλημμελειοδικείο, ενώ 

αιτήσεις  εξαίρεσης  –  αποχής  δικαστών  Τριμελών  Πλημμελειοδικείων  ή  του  Μ.Ο.Δ 

δικάζονται από το ίδιο κατ’ αρχήν δικαστήριο χωρίς τη συμμετοχή των υπό εξαίρεση 

ή αποχή μελών που αντικαθίστανται από δικαστή κληρωθέντα ως αναπληρωματικό για 

τις συνθέσεις των ποινικών δικαστηρίων της αυτής δικασίμου. Εάν ζητείται η εξαίρεση 

όλης της Σύνθεσης Τριμελούς Πλημμελειοδικείου η αίτηση εισάγεται αυθημερόν προς 

εκδίκαση στο Αυτόφωρο Τριμελές Πλημμελειοδικείο. 

26



 Σε  περίπτωση  όμως  υποβολής  δήλωσης  αποχής  ή  αίτησης  εξαίρεσης  των 

ανωτέρω Δικαστηρίων σε μετά από διακοπή συνεδρίαση, η δήλωση αυτή ή η αίτηση 

εξαίρεσης θα κρίνεται από τους αναπληρωματικούς Δικαστές ή το Αυτόφωρο Τριμελές 

Πλημμελειοδικείο   της δικασίμου μετά τη διακοπή και  σε  περίπτωση που η αίτηση 

εξαίρεσης ή η δήλωση αποχής γίνει δεκτή, η εκδίκαση της προκείμενης υπόθεσης θα 

γίνεται από τον επόμενο αναπληρωματικό δικαστή της δικασίμου μετά τη διακοπή.

ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ

Α΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

         ΠΡΟΕΔΡΟΣ:       Σταμάτη Γεωργία

Μπέλλου Ελένη 11η Ανακρίτρια

Κοκορέλια Χριστίνα                    16η Ανακρίτρια

Πετροπούλου Μαρία                   33η Ανακρίτρια           

Ντόβας Νικόλαος                         27ος Ανακριτής

                     Καραγιάννη Αργυρώ                   28η Ανακρίτρια

                     Ρήγας Σταμάτιος                          3ος Ανακριτής Ναρκωτικών

                     Αργύρη Στυλιανή                         1η Ανακρίτρια Ανηλίκων  

27



                     

Β΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

         ΠΡΟΕΔΡΟΣ:       Δριβελέγκα Μαρία

                               

                                 Κυρίμη Ελπίς                            1η Ανακρίτρια

                      Καλαφάτης Φωτεινός               1ος Ανακριτής Ναρκωτικών

                      Φανουργάκης Δημήτριος         30ος Ανακριτής

                      Σμπυρούνια Καλλιόπη             29η Ανακρίτρια  

                      Ζαϊρα Ελένη                               21η Ανακρίτρια

                      Τζιούβας Παναγιώτης               9ος  Ανακριτής

                      Γούναρη Άννα-Μαρία               2η Ανακρίτρια Ανηλίκων    

                                        

Γ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

         ΠΡΟΕΔΡΟΣ:      Νόκα Αλεξάνδρα

Τζιράκη Αικατερίνη                   26η Ανακρίτρια

                                 Παπαδήμας  Χρήστος               8ος Ανακριτής 

    Λαμπρινάκου Σταυρούλα         34η Ανακρίτρια

                                 Παναγιώτου Παναγιώτης         12ος Ανακριτής

                                 Καρακώστα Βασιλική               31η  Ανακρίτρια

  Παπουτσιδάκης Νικόλαος        20ος Ανακριτής 

                                 Λιάκουρη Αγγελική                    17η Ανακρίτρια

Δ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

         ΠΡΟΕΔΡΟΣ:    Γκορέζη Ελένη

Κελεσίδου Ευγνωσία               14η Ανακρίτρια

                     Γκίνη Ελένη                               10η Ανακρίτρια

                     Κυριακίδη Θάλεια                     4η Ανακρίτρια Ναρκωτικών  

                     Μπελενιώτη Ευτυχία                24η Ανακρίτρια

                     Πάντου Παναγιώτα                   15η Ανακρίτρια 

                     Γαραντζιώτη Άννα                    23η Ανακρίτρια  

                     Καζαζάκης Θεόδωρος              3ος Ανακριτής

28



Ε΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

         ΠΡΟΕΔΡΟΣ:     Κασίμης Γεώργιος 

                     Μαρνέρης  Αθανάσιος              6ος Ανακριτής

                     Γεωργακόπουλος Χαράλ.        2ος Ανακριτής

                     Τραϊανίδου Θεοδώρα               13η Ανακρίτρια

                     Πετροπούλου Αικατερίνη        5η  Ανακρίτρια Ναρκωτικών      

                     Σαλάππα Χριστίνα                   18η Ανακρίτρια    

                     Ρεβύθη Νίκη                              32η Ανακρίτρια  

                     Τζωρτζάτου Ευγενία                 35η Ανακρίτρια

                      

ΣΤ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ

         ΠΡΟΕΔΡΟΣ:      Σκάρπου Μαρία  

                     Καζάρα Αλεξάνδρα                  25η Ανακρίτρια 

                     Χάλκου Ειρήνη                         2η Ανακρίτρια Ναρκωτικών

                     Μουζάκη Μαρία                        7η Ανακρίτρια

                     Παπαγεωργίου Κων/νος         5ος Ανακριτής

                     Μπότση Παρασκευή                19η Ανακρίτρια

                     Δημητρακοπούλου Αρετή       22η Ανακρίτρια

                         

Οι ανακριτές που έχουν ορισθεί κατ’ εφαρμογή του Ν. 4022/2011 κατανέμονται 

στα αντίστοιχα δικαστικά συμβούλια ως εξής: 

Α΄ ΣΥΝΘΕΣΗ:   Φούκας Δημήτριος

Β΄ ΣΥΝΘΕΣΗ:   Ιωαννίδου Γλυκερία-Λουίζα

Γ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ:   Τσουβαλάς Σωτήριος    

Δ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ :  Μπελδέκα Σταυρούλα

Ε΄ ΣΥΝΘΕΣΗ:   Χαριάτης Μιχαήλ 

ΣΤ΄ ΣΥΝΘΕΣΗ:  --------

29



             

 Αιτήσεις  εξαίρεσης  –  αποχής  Ανακριτών  κρίνονται  από  το  Συμβούλιο 

Πλημμελειοδικών της ημέρας υποβολής της αίτησης,  εφόσον δεν μετέχει  σε αυτό ο 

Ανακριτής,  διαφορετικά  κρίνονται  από το  Συμβούλιο  της  επόμενης  ημέρας.  Το  ίδιο 

ισχύει   και  για  τις  αιτήσεις  εξαίρεσης  –  αποχής  –  των Προέδρων των Δικαστικών 

Συμβουλίων,  οι  οποίοι,  σε  περίπτωση  κωλύματός  τους  αναπληρώνονται  από  τον 

Πρόεδρο  του  Δικαστικού  Συμβουλίου  της  επόμενης  ημέρας  ή  αναλόγως  από  τον 

αρχαιότερο μεταξύ περισσοτέρων Προέδρων. 

Αιτήσεις  εξαίρεσης κατά ολόκληρου Δικαστικού Συμβουλίου  κρίνονται  από το 

Συμβούλιο Πλημμελειοδικών της ημέρας υποβολής της αίτησης, εκτός αν στρέφονται 

κατά του ιδίου αυτού Συμβουλίου  οπότε κρίνονται  από το Συμβούλιο της επόμενης 

ημέρας.

            Οι  Πάρεδροι  δύνανται  να  συμμετέχουν  σε  συνθέσεις  Συμβουλίων 

Πλημμελειοδικών κατά την κρίση του Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης. 

Επίσης :  Α. Οι προανακριτικές υποθέσεις θα εισάγονται στα ως άνω Συμβούλια 

κατανεμημένες  σ’  αυτά  από τον  αρχαιότερο  Πρόεδρο Πρωτοδικών των Δικαστικών 

Συμβουλίων, ο οποίος, σε περίπτωση κωλύματός του, θα αναπληρώνεται από τον

επόμενο κατά σειρά αρχαιότητας Πρόεδρο Πρωτοδικών. Η κατανομή των υποθέσεων 

μεταξύ των δικαστών των Συμβουλίων θα γίνεται από τον Πρόεδρο της σύνθεσης. 

Β. Οι υποθέσεις για τις οποίες διαρκεί ακόμη η κυρία ανάκριση ή όταν περατωθεί 

αυτή θα εισάγονται  στην σύνθεση του Ανακριτή που ενήργησε την κύρια ανάκριση. 

Και 

Γ.  Ο  αρχαιότερος  Πρόεδρος  Πρωτοδικών  των  Δικαστικών  Συμβουλίων  θα 

επιμελείται  και  για  την  έκδοση  της  υπηρεσίας  που  θα  εκτελούν  οι  Ανακριτές, 

αναπληρούμενος σε περίπτωση κωλύματός του από τον αμέσως αρχαιότερο. 

                                                

                                            Η παρούσα ισχύει από 16 Σεπτεμβρίου 2021

30



                                                                                    Αθήνα  4 Αυγούστου 2021   

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ                      ΤΑ  ΜΕΛΗ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΟΦΙΑ ΦΟΥΡΛΑΡΗ

       ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ      

        1) ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΙΑΚΑΣ

                ΠΡΩΤΟΔΙΚΗΣ

          2) ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

                         ΤΖΙΟΥΒΑΣ

                 ΠΡΩΤΟΔΙΚΗΣ                    

31


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Ο Ρ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε


